
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NCK Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023

M001

E010

M001

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 20,021,030

 26,037,929

 630,091,837

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 118,398,841

 20,021,030

 26,037,929

 630,091,837

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 118,398,841

 19,317,353

 24,335,811

 375,539,949

 

 

 

 72,515,273

 703,677

 1,702,118

 254,455,768

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 45,883,568

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 018

 002

 019

 002

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 20,021,030

 26,037,929

 630,091,837

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 118,398,841

 20,021,030

 26,037,929

 630,091,837

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 118,398,841

 19,317,353

 24,335,811

 375,539,949

 

 

 

 72,515,273

 703,677

 1,702,118

 254,455,768

 1,702,118

 9,488,968

 2,185,973

 45,883,568

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 20,021,030

 656,129,766

 11,191,086

 2,185,973

 118,398,841

 20,021,030

 656,129,766

 11,191,086

 2,185,973

 118,398,841

 19,317,353

 399,875,760

 

 

 72,515,273

 703,677

 256,157,886

 11,191,086

 2,185,973

 45,883,568

 

 

 

 

 

 

 96,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 20,021,030

 669,506,825

 118,398,841

 20,021,030

 669,506,825

 118,398,841

 19,317,353

 399,875,760

 72,515,273

 703,677

 269,534,945

 45,883,568

 

 

 

 

 96,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 20,021,030

 669,506,825

 118,398,841

 20,021,030

 669,506,825

 118,398,841

 19,317,353

 399,875,760

 72,515,273

 703,677

 269,534,945

 45,883,568

 

 

 

 

 96,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 807,926,696  807,926,696  491,708,386  316,122,190   96,120     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


