PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: NCK Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

		S F	A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	F N						Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	807,926,696	807,926,696	491,708,386	316,122,190		96,120					
1					Gobierno	20,021,030	20,021,030	19,317,353	703,677							
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	20,021,030	20,021,030	19,317,353	703,677							
		04			Función Pública	20,021,030	20,021,030	19,317,353	703,677							
			001		Función pública y buen gobierno	20,021,030	20,021,030	19,317,353	703,677							
				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	20,021,030	20,021,030	19,317,353	703,677							
2	l . l				Desarrollo Social	669,506,825	669,506,825	399,875,760	269,534,945		96,120					
	3				Salud	669,506,825	669,506,825	399,875,760	269,534,945		96,120					
		02	002		Prestación de Servicios de Salud a la Persona	656,129,766	656,129,766	399,875,760	256,157,886		96,120					
			002	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo	26,037,929 26,037,929	26,037,929 26,037,929	24,335,811 24,335,811	1,702,118 1,702,118							
1			018	IVIOUT	Prestación de servicios del Sistema	630,091,837	630,091,837	375,539,949	254,455,768		96,120					
1			""		Nacional de Salud organizados e integrados						· ·					
				E023	Atención a la Salud	630,091,837	630,091,837	375,539,949	254,455,768		96,120					
		03			Generación de Recursos para la Salud	11,191,086	11,191,086		11,191,086							
			002		Servicios de apoyo administrativo	1,702,118	1,702,118		1,702,118							
				M001	Actividades de apoyo administrativo	1,702,118	1,702,118		1,702,118							
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	9,488,968	9,488,968		9,488,968							
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	9,488,968	9,488,968		9,488,968							
		04			Rectoría del Sistema de Salud	2,185,973	2,185,973		2,185,973							
			002		Servicios de apoyo administrativo	2,185,973	2,185,973		2,185,973							
				M001	Actividades de apoyo administrativo	2,185,973	2,185,973		2,185,973							
3	l . l				Desarrollo Económico	118,398,841	118,398,841	72,515,273	45,883,568							
	8				Ciencia, Tecnología e Innovación	118,398,841	118,398,841	72,515,273	45,883,568							
		01	024		Investigación Científica	118,398,841 118,398,841	118,398,841 118,398,841	72,515,273 72,515,273	45,883,568 45,883,568							
			024	E022	Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	118,398,841	118,398,841	72,515,273	45,883,568							
				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	118,398,841	118,398,841	72,515,273	45,883,568							
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
	1		l					l								